principales actores del sector de la provincia de Santiago y del Cibao, sino que también 
contribuirá a la creación de empleos y al desarrollo socioeconómico de la zona de 
Estancia del Yaque y lugares aledaños. 

Costo 

El proyecto realizará una inversión total de RD$ 22,000,000.00 (Veintidós millones de 
pesos dominicanos).  La preparación del terreno y la instalación de la planta 
procesadora de agregados serán contratadas a profesionales y compañías del área 
competentes.  (ver presupuesto anexo) 

Ubicación  

El terreno que ocupará el proyecto es de 31,440.00 m2 localizados en el municipio Villa